
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28,4-19-54

Башкортостан РеспубликаИы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г, Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Т

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

Об утверждении дополнительного соглашения №  1 к Соглашению между 
органами местного самоуправления муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан и городского поселения 
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления  
муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан осуществления части полномочий городского поселения 
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 21.12.2018 №б/н, утвержденного решением  
Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 21.12.2018 №26/323

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 
Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан четвертого созыва р е ш и л:

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между 
органами местного самоуправления муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан и городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 
передаче органам местного самоуправления муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан осуществления части 
полномочий городского поселения город Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 21.12.2018 №б/н,

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
четвертого созыва

К А Р АР РЕШ ЕНИЕ



утвержденного решением Совета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан от 21.12.2018 №26/323 (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан в сети «Интернет» (http://www.sovet.ishimbaimr.ru) и вступает в 
силу с момента его утверждения решениями Совета городского поселения 
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан, Совета муниципального района Ишимбайский район

О.М. Агафонов

06 февраля 2019 года

№ 28/374

http://www.sovet.ishimbaimr.ru


Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между органами 
местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан осуществления части полномочий городского 
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский раной 
Республики Башкортостан от 21.12.201S №б/и, утвержденного решением 

Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от 21.12.2018 №26/323

Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем 
Поселение, в лице председателя Совета городского поселения город 
Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан Матросова Александра Васильевича, действующего на 
основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем 
Район, в лице председателя Совета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан Агафонова Олега Михайловича, 
действующего па основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пуша 1.1. части 1 Соглашения от между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и городского поселения город Ишимбай муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан осуществления части иол i юмочий городе кото 
поселения от 21.12.2018 .У: он . утвержденного решением Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 
21.12.2018 №26/323 (далее -  Соглашение) дополнить подпунктом 14) 
следующего содержания:

«14) создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая

г. Ишимбай



обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам.».

2. Подпункт 2.1.1. части 2 Соглашения изложить в следующей 
редакции:

«2.1.1 .Передать району в порядке, установленном настоящим 
Соглашением финансовые средства на реализацию переданных полномочий 
в размере 37 ООО ООО (Тридцать семь миллионов рублей 00 копеек) рублей.».

3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим 
дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение подлежит обязательному 
утверж дению  реш ениям и Совета городского поселения город И ш имбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 
Совета муниципального района Иш имбайский район Республики 
Башкортостан.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения и вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах 
по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

За Совет городского поселения 
город Ишимбай 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Председатель Совета городского 
поселения город Ишимбай 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

За Совет муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Председатель Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан


